§ 2.—No hay duda alguna que se puede ejercitar la acción de hurto por las cosas que se quitan de un fundo, por ejemplo, por los árboles, ó piedras, ó arena, ó por los frutos que uno cogió con intención de hurtarlos.

26. PAULO; Comentarios á Sabino, libro IX.—Si abejas silvestres hubieren criado abejas en un arbol de tu fundo, y alguno hubiere quitado ó las abejas, ó el panal, no te está él obligado por la acción de hurto, porque no fueron tuyas; y es sabido que ellas están en el número de las cosas que se cogen en la tierra, en el mar, y en el aire.

§ 1.—Asimismo es sabido, que el colono, que cul-

(1) Hal. Vulg.; rumperit, el código Fl.

(2) Hal.; id, el código Fl.

(3) quum doli capax sit, adicionan Hal. Vulg.

(4) I., considerase añadida por antiguos copistas.

(5) Eorum, quae de fundo tolluntur, utputa, consideranse añadidas por antiguos copistas.

(6) furandi, Vulg.

cum eo, qui fructus stantes surripuerit, acturum furti, quia, ut primum decerpitus esset, eius esse coepisset.

**27. ULPIANUS libro XLI. ad Sabinum.**—Qui tabulas vel cautiones amovet, furti tenetur non tantum pretii ipsarum tabularum, verum eius, quod interfuit; quod ad aestimationem refertur eius (1) summae, quae in his tabulis continetur, scilicet si tanti interfuit; utputa si chirographa aureorum decem tabulae fuerint, (2) dicimus hoc duplicari. Quodsi iam erant inanis, quia solutum proponebatur, numquid ipsarum tantum tabularum pretii videatur esse aestimatio facienda? Quid enim interfuit huius? Sed potest dici, quia nonnunquam debitores tabulas sibi restitui petant, quia nonnunquam calumniantur debitores, quasi indebito solo ab his, interesse creditoris tabulas habere, ne forte controversiam super ea re patiatur. Et generaliter dicendum est, in (3) id, quod interest, duplari (4).

§ 1.—Inde potest quaeri, si quis, quum alias probationes mensaeque (5) scripturam haberet (6), chirographi furtum passus sit, an aestimari duplo chirographi quantitas debeat; et numquid non, quasi nihil intersit? Quantum enim interest, quum possit debitum aliunde probare? quemadmodum si in binis tabulis instrumentum scriptum sit; nam nihil videtur deperdere, si futurum est, ut alio chirographo salvo securior sit creditor.

§ 2.—Apocha (7) quoque si fuerit surrepta, aequo dicendum est, furti actionem in id, quod interest, locum habere; sed nihil mihi videtur interesse, si sint et aliae probationes solatae pecuniae.

§ 3.—Sed si quis non amovit huiusmodi instrumenta, sed interlevit, non tantum furti actio locum habet, verum etiam legis Aquiliae; nam rupisse videtur, qui corrupti.